Posteriorum

est hoc. i. qz magis babet ista duo qz est minis de ente
et magis errat. ideo ut videat est idignior. ¶ Notandum
est quod arguere a pmutata pportione hoc modo fit ut sicut
se hz primuz ad z^m scitertiu ad quartum ut qz sic se hnt
duo ad qtuor sicut. viij. ad. xvi. si sic est possum arguere
pmutatum qz sic se habebit pmuad tertium sicut z^m ad
quartu ut duo ad octo sicut quatuor ad. xvi. quod aut pos-
sumus sic arguere pmutatum pbatur in v. geometrie.
de quibus at possumus sic arguere sunt illa qtuor que
ponuntur in littera ita tñ qz hec passio nō spet alicui
illoz fm se. demonstrator ergo volés hac passionem. s. sic
posse arguere demonstrare de pprio subiecto demonstra-
bit ea de illo analogo ac si eet pter illa qtuor cum tamē
nō htat ee pter illa. ¶ Dubitaret forte alijs vt p demost-
ratore particularis sit demonstratio ut si dicat. ois triag-
ulus hz tres. ysocheles est triagulus. ergo hz tres. vide-
tur qz hic nullo modo sit demonstratio. qz si eet vel eet p
effectu vel p cám. p effectu nō qz triagulus nō ē effectus p
hce tres. nec etiā ē p causam qz vel eet p causam pxiā
vel p remota si p pxiā eet vniuersalis qd nō cedit.
si p remota nō possemus arguere nisi negatiue. hic aut
excludit affirmatiue. nullo ergo modo ut videat ē demon-
stratio pbatur in elenchis dicitur qz est ibi fallacia. non
ergo ē demonstratio. Dicendum qz illa distinctio qz ois de-
monstratio vel est per effectu vel est p cám est distinctio
demotatōis vniuersalis. vniuersalis. n. passio de pprio
subo pōt cōcludi et p effectu et per cám. sed si volumus
log de demotatōe gnalitā de vniuersali qz de pticulari
faciemus distinctionē trimembri. dicemus enim qz de
monstratio vel ē p effectu vel ē p cám vel p hce i se cám
s. qz pxiū subm. attamē si adhuc illa distinctionē vel
lemus adaptare ad demotatōez pticularē dicemus
qz hz demotatō est p cás. nā subiectu est cā passionis.
subiectu. n. et hz i se passionis cás etiā passionis cā. vt
triagulus hz angulū extrisecum qd est cā de hce tres et
ipsem triagulus est huius cā. nō est. n. icōueniēs eius
de eē plures cás fm quēdā ordine. imaginabimur. n. qz
passiones nāliter fluunt a pprio subiecto. qd aut est fm
nām oī qz sit fm quēdā ordinem ita qz scda passio fluit
mediāte pma et tertia mediāte scda. subiectu ergo erit
cā passionis scda mediāte pma et erit cā tertie mediāte
prima et scda et sic deinceps. subiectum ergo si referat ad
pma passionē talis passio fm qz huius ē idemfabilis. et
si referat ad scda vel tertia et sic deinceps talis passionis
erit cā et habebit i se cám vel cás qz i se passionē pceden-
tē vel pcedētes. demotatio ergo pticularis qz ē p pxiū
subiectu. n. est qd sit p cás et p hce i se cám vel cás. vt
puta si multe passiones pcedunt passionē illa subiectum
nō solū erit illius passionis cā. qz habebit i se ples illius
passionis cás. potissimum tñ erit demonstratio illius pas-
sionis pimediatā cám ut demotatō. scda passio mediā-
te pma et tertia mediāte scda et sic deinceps. Si vo pas-
sionē illa nō pcedat nisi vna passio subiectum erit eius
cā et habebit i se ipsius cám. qd vo arguebat qz si subiectu
eet cā passionis vel eet ppqua vel remota. nō ppqua
qz tūc eet demonstratio potissima. nec remota qz nibil
posset p tale causā excludi affirmatiue. qz neutrā partē
excludit rō. nā demonstratio p causā pxiā et equata est
potissima si demonstrat p se passio de subiecto equato et
pprio. qd cūqz aut isto p deficiat vel qz nō sit p se passio
qz pba vel qz nō sit subm pxiū et qz de quo pba vel
qz nō sit p se cā et qzta p qua pba non erit demotatio po-
tissima. dato ergo qz hce angulū extrisecū qz est p se cā
et qzta de hce tres pbaret talis passio de ysochele et di-

cere. ois figura plana hñs angulū extrisecuz hz tres
ysocheles ē hz. ergo t̄c. si eet potissima. qz tale subiectu
non est equatū respectu talis passionis. demotatio ergo
potissima et vñs est p cám equataz de subiecto equato.
demonstratio autē pticularis est p causā equatā vel p sub-
iectū equatū de subiecto pticulari nō equato ut de yso-
chele siue de alia spē triaguli. Rursus deficit rō qz tuz
ad alia p̄t. nā quādo d̄ p causā remota nō cōcludit
passio affirmatiue. Dicendum est qz ibi cā remota idē so-
nat qz excedēs et nō suertibilis. sicut aial est cā remota
de respirare. nā multa aialia nō respirant. fm ergo tales
cā nō poterit excludi affirmatiue. nō enī valet. est aial
ergo respirat. qz negative. qz bn sequi. nō est aial ergo nō
respirat. sed si accipiatur cā remota que est suertibili-
lis. sed p tanto dicatur remota qz nō immediate fuit illa
passio ab illa cā per talē causā sic remota tamē suerti-
bilē et affirmative et negative pōt argui. ¶ Quod vero yl-
terius addebat qz est ibi fallacia accidentis. Dicendum
qz ut alibi diximus si dicatur ois triangulus habet tres
ysocheles est hz. ergo t̄c. hic pōt esse accidens filius to-
picus et demonstratio pticularis. accns qdē si credas qz
hce tres sic inferatur de ysochele sicut cōpetit triagulo.
nā sicut accidit hoī qz predicitur de sorte iqtū stat sub
isto attributo spēs. ita qz hic eet fallacia accidentis. hō ē
spēs. s. or. est hō. ergo s. or. ē spēs. ita accidit triagulo et ex-
tranē est ab eo qz pdicetur de ysochele iqtū est subm
equatu de hce tres ita qz hic eet fallacia accidentis. tria-
gulus est subm equatu de hce tres. ysocheles est trian-
gulus. ergo est huius subm. vel quod idē est hic eet acci-
dens. triagulus hz tres. ysocheles est triagulus ergo yso-
cheles habet tres sic triagulus. si ergo hce tres ifera-
re de ysochele sicut de subo equato erit ibi accns vel veci
peris per fallaciā accidentis si in referendo talē passio-
nē de talī subo credas subm illud ad passionē illā equa-
tū eē. Si vero inferas passionē illā de ysochele tāqz de
subiecto pticulari. hac ppoez maiozē. v. qz ois triag-
ulus hz tres vel accipis eā tāqz dictā ab euclide et tūc nō
habes idē nisi opione. et erit filius thopicus. vel accipis
eā tāqz notā p cám tūc si p hoc cōcludis hce tres de yso-
chele habes demotatōez pticularē. ¶ Deinde cū dicit
(Aut pmiū gdez) soluit rōnes pdictas. et pmo soluit rō-
nē pma ondēs qz vñs magi fac scire. 2° soluit rōnē ter-
tiā ondēs qz vñs sit magi de ente. 3° soluit rōm secun-
dā declarās qz nulla sit necitas errādi p demotatōez
vñs. secūda ibi (aplūs si qdē) terrā ibi. (amplius nec
yna) Circa pmiū tria facit. quia primo soluit ad hz rōnē
z. qdā quod supposuerat declarat dās qdā documēta
ad cogscēdū subm p qdā alys subiectis aliqz passio īest. 3°
ex his qz dixerat excludi cōclusionē īētam. secunda ibi
(sig triagulus.) tertia ibi. (qz vñr sciens.) Dicit qz (Aut
quidem pmiū nihil magi ī vniuersali qz pticulari est
rō). q. d. qz rō pmiū scda de magis scire nō est magis ptra
vñc qz tra pticularē īmo supplēdū est qz est minus. id
ait qz (si. n. qz duobus rectis īest). i. hec passio. v. hce du-
os rectos (non) īest fm qz ysocheles siue (qz p egibia-
rū. sed fm qz triagulus īest. cognoscēs ergo qm̄ ysoche-
les siue quoniā egibiaz (minus cognovit īngtū ipm̄
est qz cognoscēs quoniā triagulus īest). q. d. qz si illud īst
magis scire quod īst scire fm qz ipsum ut ratio dicebat
sciens fm qz triangulus scit magis fm qz ipsum. et sub-
dit qz (et omnino et si postea non demonstrat fm qz tria-
gulus īest. non vñc īst demonstratio). q. d. qz qui de-
monstrationem pticularē nescit resoluere in vñz
nescit demonstrare. pbans enī habere tres ysochele